
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 6 DE ABRIL DE 2017 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0553 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ........................................................................................... 2 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017- AMEC ............................................................... 2 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2017 .......................................................................................... 3 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 006/2017-AMEC..................................... 4 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 6 DE ABRIL DE 2017 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0553 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017- AMEC 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017- AMEC 
 

 

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Autarquia, 

consubstanciado no artigo 24, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93, a AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO, resolve contratar na forma de dispensa de licitação a empresa MHL ALVES E 

LAURENTINO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 18.707.045/0001-66, com sede na AV 

GETÚLIO VARGAS, Nº 471, CENTRO, JANDAIA DO SUL-PR, pelo valor de R$ 3.126,79 (TRÊS 

MIL, CENTO E VINTE E SEIS REAIS  E SETENTA E NOVE CENTAVOS), visando a CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PINTURA E CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS 

DAS ESCOLAS E CEMEIS MUNICIPAIS. 

 

Cambira, 05 de abril de 2017. 

 

 

Dóris de Jesus Lucas Moya 

PRESIDENTE 

 
 
 
 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 6 DE ABRIL DE 2017 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0553 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2017 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2017 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO  

 

REFERENTE: 

DISPENSA 006/2017 - AMEC 

 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40 

 

CONTRATADA: 

MHL ALVES E LAURENTINO LTDA - ME  

CNPJ Nº 18.707.045/0001-66 

 

OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PINTURA E CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS DAS ESCOLAS E 

CEMEIS MUNICIPAIS. 

 

VALOR:  

R$ 3.126,79 (TRÊS MIL, CENTO E VINTE E SEIS REAIS  E SETENTA E NOVE CENTAVOS). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

30 (TRINTA) DIAS. 

 

DATA DA ASSINATURA: 

05 DE ABRIL DE 2017 

 
 

 
  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 6 DE ABRIL DE 2017 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0553 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil – Emitido por CNPJ: 
09.168.506/0001-89 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 
006/2017-AMEC 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 006/2017-AMEC 

 
 
A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Srª.  Dóris de Jesus Lucas Moya, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 
8.666/93, Artigo 24, Inciso II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 

pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
  

a) Licitação Nº.                          : 006/2017 
b) Modalidade                            : Dispensa 
c) Data Homologação      : 5 de abril de 2017 

d) Objeto Homologado    : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA PINTURA E 
CONSERVAÇÃO DOS PRÉDIOS DAS ESCOLAS E 

CEMEIS MUNICIPAIS. 
 
 

      e) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 

Fornecedor: MHL ALVES E LAURENTINO LTDA - ME 
CNPJ: 18.707.045/0001-66 

 

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA VALOR TOTAL 

1 MHL ALVES E LAURENTINO LTDA - ME R$ 3.126,79 

 

 
 
Cambira, 05 de abril de 2017 

 
 

 
 

_________________________ 

Doris de Jesus Lucas Moya 
PRESIDENTE DA AMEC 

 
 

http://www.cambira.pr.gov.br/

